



netarkivet.dk

PRESSEMEDDELELSE:

DANMARKS DIGITALE HISTORIE FEJRER 10 ÅRS FØDSELSDAG

Det er i år 10 år siden Netarkivet startede sin første høstning af den danske del af internettet. Det skete den 1. juli 2005, hvor Pligtafleveringsloven nu også omfattede materiale, som offentliggøres i elektroniske kommunikationsnetværk (Internettet).

Netarkivet, som er et samarbejde mellem Det Kongelige Bibliotek og Statsbiblioteket, har til formål at indsamle og bevare den danske kulturarv, som den ser ud på internettet. Dette gøres via såkaldte "høstere", der besøger de danske internetsider og bevarer en kopi for eftertiden. Dette gøres i praksis ved hjælp af tre indsamlingsstrategier:

1. Tværsnitshøstninger, som høster fra alle de danske hjemmesider fire gange årligt
2. Selektive høstninger fra 80-100 udvalgte hjemmesider med hyppige opdateringer (f. eks. nyhedsmedier)
3. Begivenhedshøstninger, som sættes i gang, når der opstår begivenheder, der skaber debat i befolkningen og genererer nye hjemmesider. Et eksempel på en begivenhedshøstning kan være det netop overståede folketingsvalg.

Alle er velkomne til at hjælpe Netarkivet med at finde danske hjemmesider, der endnu ikke bliver bevaret for eftertiden. Domæner der ender med <.dk> kommer automatisk i Netarkivet, men der findes også mange danske hjemmesider på andre domæner, eksempelvis på domænerne <.nu>, <.eu>, <.net>, <.org> og <.com>. På www.netarkivet.dk kan man indberette nye domæner og derved bidrage til bevaringen af Danmarks digitale kulturarv.

På grund af persondataloven er Netarkivet et digitalt arkiv med begrænset adgang, alene til videnskabelige formål.

Information om indsamling af kulturarven ved hjælp af pligtafleveringsloven findes på www.pligtaflevering.dk

Læs mere om [Netarkivet](#).

Søg om [adgang til Netarkivet](#).

Bliv inspireret: [NetLab](#), [Web Archives for Historians](#)

For yderligere information

Seniorforsker Ditte Laursen, 3068 3403, dla@statsbiblioteket.dk

Specialkonsulent Jakob Moesgaard, 9132 4724, jamo@kb.dk